

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018	Out/2018	Nov/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	7.763.954,70	7.546.370,57	8.531.211,72	7.341.887,80	6.245.627,54	7.346.718,63	7.241.450,66
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	230.619,97	345.847,50	673.037,58	371.689,75	254.233,44	368.848,53	297.744,33
IPTU	54.893,69	57.477,24	148.921,86	162.606,98	52.219,95	49.374,18	40.553,11
ISS	84.703,19	151.209,95	383.141,32	97.103,66	85.512,07	41.642,78	62.217,79
ITBI	8.711,81	76.882,64	100.177,05	35.780,92	66.450,80	212.917,64	56.056,24
IRRF	14.848,51	19.126,45	20.075,70	16.573,49	2.452,13	3.341,23	17.495,11
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	67.462,77	41.151,22	20.721,65	59.624,70	47.598,49	61.572,70	121.422,08
Contribuições	140.795,57	145.046,22	154.006,62	164.016,83	150.899,09	152.333,81	183.723,32
Receita Patrimonial	9.905,71	9.554,37	12.559,80	12.823,20	11.778,17	11.777,31	9.843,42
Rendimentos de Aplicação Financeira	9.319,95	9.554,37	12.559,80	12.763,24	9.802,32	10.537,99	8.629,57
Outras Receitas Patrimoniais	585,76	0,00	0,00	59,96	1.975,85	1.239,32	1.213,85
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	374.643,78	342.156,70	401.613,04	367.647,45	393.628,79	335.245,95	365.427,52
Transferências correntes	7.007.989,67	6.703.765,78	7.289.994,68	6.425.710,57	5.435.088,05	6.478.513,03	6.384.712,07
Cota-parte do FPM	2.097.646,08	1.964.345,80	2.262.841,99	1.683.088,21	1.269.386,41	1.442.014,72	1.811.342,01
Cota-parte do ICMS	997.970,42	961.493,56	1.079.072,25	1.181.926,88	1.144.106,56	1.176.379,29	1.134.602,51
Cota-parte do IPVA	136.969,65	188.180,86	128.119,06	129.697,36	141.830,09	166.967,62	107.550,41
Cota-parte do ITR	1.267,53	4.172,93	2.401,25	2.570,44	13.338,84	82.399,66	15.839,32
Transferências da LC 87/96	8.161,05	8.161,05	8.161,05	8.161,05	8.161,05	8.161,05	8.161,05
Transferências da LC 61/89	35.229,82	32.390,89	34.983,52	27.081,10	29.479,61	38.787,77	27.526,46
Transferências do Fundeb	2.639.773,18	2.241.080,37	2.062.058,26	2.258.161,94	1.847.784,10	2.477.503,31	2.262.614,32
Outras transferências correntes	1.090.971,94	1.303.940,32	1.712.357,30	1.135.023,59	981.001,39	1.086.299,61	1.017.075,99
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	655.448,94	631.749,02	517.374,09	606.505,00	521.260,49	582.942,04	621.004,35
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	655.448,94	631.749,02	517.374,09	606.505,00	521.260,49	582.942,04	621.004,35
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	7.108.505,76	6.914.621,55	8.013.837,63	6.735.382,80	5.724.367,05	6.763.776,59	6.620.446,31

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	12.244.737,86	9.548.844,26	8.408.581,91	7.415.532,12	7.081.862,01	96.716.779,78	114.560.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	3.247.653,55	285.375,77	357.571,83	254.215,59	281.764,87	6.968.602,71	11.799.000,00
IPTU	31.270,52	46.387,41	49.915,32	49.760,65	56.742,31	800.123,22	2.600.000,00
ISS	242.158,84	117.566,77	151.600,37	111.903,40	102.222,33	1.630.982,47	5.500.000,00
ITBI	34.869,36	43.465,66	59.785,47	42.746,25	21.645,83	759.489,67	700.000,00
IRRF	2.806.563,03	2.324,40	31.352,34	2.666,12	18.385,62	2.955.204,13	2.149.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	132.791,80	75.631,53	64.918,33	47.139,17	82.768,78	822.803,22	850.000,00
Contribuições	167.759,54	163.873,77	186.062,25	161.840,95	165.897,43	1.936.255,40	2.000.000,00
Receita Patrimonial	24.849,24	8.716,31	7.483,92	9.306,52	8.882,14	137.480,11	305.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	23.010,62	7.223,85	6.761,04	7.027,24	7.395,35	124.585,34	285.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	1.838,62	1.492,46	722,88	2.279,28	1.486,79	12.894,77	20.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	356.185,05	394.440,16	353.891,75	368.990,15	400.865,77	4.454.736,11	5.880.000,00
Transferências correntes	8.448.290,48	8.696.438,25	7.503.572,16	6.621.178,91	6.224.451,80	83.219.705,45	94.576.000,00
Cota-parte do FPM	3.169.860,81	2.446.026,87	2.686.814,05	2.011.733,46	1.962.667,41	24.807.767,82	27.205.000,00
Cota-parte do ICMS	1.165.404,89	1.135.305,14	1.028.060,69	963.264,71	990.874,26	12.958.461,16	15.187.000,00
Cota-parte do IPVA	129.027,74	88.937,02	131.026,11	151.246,17	130.695,65	1.630.247,74	1.650.000,00
Cota-parte do ITR	8.340,83	7.017,38	2.865,47	5.253,25	8.166,82	153.633,72	150.000,00
Transferências da LC 87/96	8.161,05	0,00	0,00	0,00	0,00	65.288,40	103.000,00
Transferências da LC 61/89	40.420,42	29.389,04	26.729,91	29.399,25	33.382,03	384.799,82	410.000,00
Transferências do Fundeb	2.405.834,67	4.607.893,18	2.569.904,86	2.320.535,93	2.120.418,21	29.813.562,33	35.000.000,00
Outras transferências correntes	1.521.240,07	381.869,62	1.058.171,07	1.139.746,14	978.247,42	13.405.944,46	14.871.000,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	713.866,30	741.335,10	775.099,23	632.179,38	625.157,24	7.623.921,18	8.500.000,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	713.866,30	741.335,10	775.099,23	632.179,38	625.157,24	7.623.921,18	8.500.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	11.530.871,56	8.807.509,16	7.633.482,68	6.783.352,74	6.456.704,77	89.092.858,60	106.060.000,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Rondon do Pará - DATA DA EMISSÃO: 30/05/2019 - HORA DA EMISSÃO: 11:27:11

Pará  
Governo Municipal de Rondon do Pará  
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
2º bimestre de 2019 (até Abril)

2017-2020  
Pag.: 0003

R\$ 1,00

---

ARNALDO FERREIRA ROCHA  
PREFEITO

---

MARCELO ALVES DOS SANTOS  
CONTADOR

---

ELAINE CRISTINA GOMES DA ROCHA OLIVEIR  
SECRETÁRIA MUNICIPAL

---

AIDAN DA SILVA SANTOS  
CONTROLE INTERNO